8
Ir
rt
üm
er
 u
nd
 Ä
nd
er
un
ge
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
A
nk
ün
di
gu
ng
 v
or
be
ha
lte
n.
 (
02
/2
01
7)
TYPENSCHLÜSSEL SONDE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ATEX, falls
vorhanden
Länge
Sondenkabel
E = Sonderausführung,
falls vorhanden
Einstellungart
Ausgangssignal
Ausgangsfunktion
Prozessanschluss, falls vorhanden
TB = Temperaturbarriere,
falls vorhanden
Sondendurchmesser
Gehäusematerial
Länge des analogen Messbereiches (in mm)
Sondenlänge (in mm)
12 = Analoge Messung mit 2 programmierbaren Schaltpunkten
1 = Analoge Messung
51, 52 = Grenzwertmessung und Anzahl der Schaltpunkte
KFI = Kapazitive Füllstandssonde I-Level
KFW = Kapazitive Füllstandssonde I-Level+
Beispiel: Kapazitive Füllstandssonde für analoge Messung
KFI/KFW-   12   -   585   -   500  -GFK/VAa-  D16 -  TB80 -   G1   -  IL   -     4    -    ETF    -     E     - Z02   -  3G3D
Beispiel: Kapazitive Füllstandssonde für Grenzwertmessung
KFI/KFW-  52   -     500  -   370  -GFK/VAa-  D16 - TB80   -  G1   -                S   -    ETW   -     E     - Z02
Position 2
Wert Messprinzip
12 Analog mit 2 programmierbaren Schaltpunkten
1 Analog
51 1 Schaltpunkt
52 2 Schaltpunkte
Beispiel: Kapazitive Füllstandssonde für analoge Messung
KFI/KFW-     1   -   500   -   370 -GFK/VAa-  D16 -  TB80   -  G1  -  UL  -    0    -    ETW   -     E    - Z02
Position 1
Wert Messprinzip
KFI
KFW Messung mit interner 3. Elektrode
9
Ir
rt
üm
er
 u
nd
 Ä
nd
er
un
ge
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
A
nk
ün
di
gu
ng
 v
or
be
ha
lte
n.
 (
02
/2
01
7)
TYPENSCHLÜSSEL SONDE
Position 3
Wert Sondenlänge
Material
GFK 2000 mm
PTFE 2000 mm
PEEK 400 mm
PVDF 2000 mm
PVC 2000 mm
Position 5 Gehäusematerial
Material Sonde Gehäuse / Prozessanschluß
Keine Angabe Glasfaserverstärkter Kunststoff (GFK) Glasfaserverstärkter Kunststoff (GFK)
GFK Glasfaserverstärkter Kunststoff Glasfaserverstärkter Kunststoff
GFK/VAa Glasfaserverstärkter Kunststoff Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301 (AISI 304)
GFK/VAb Glasfaserverstärkter Kunststoff Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4305 (AISI 303)
GFK/VAb Glasfaserverstärkter Kunststoff Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4404 (AISI 316L)
GFK/AL Glasfaserverstärkter Kunststoff Aluminium
PEEK Polyetheretherketon FDA 21 CFR 177.2415 Polyetheretherketon
PEEK/VAa Polyetheretherketon FDA 21 CFR 177.2415 Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301 (AISI 304)
PEEK/VAb Polyetheretherketon FDA 21 CFR 177.2415 Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4305 (AISI 303)
PEEK/VAc Polyetheretherketon FDA 21 CFR 177.2415 Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4404 (AISI 316L) FDA konform
PTFE
PTFE/Ms Messing verchromt oder vernickelt
PTFE/VAa Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301 (AISI 304)
PTFE/VAb Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4305 (AISI 303)
PTFE/VAc Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4404 (AISI 316L)
PTFE/AL Aluminium
PVC Polyvinylchlorid Polyvinylchlorid
PVDF
Position 4
Länge des Messbereiches oder Position der Schaltpunkte (Modellabhängig)
Position 6
Wert Sondendurch-
messer
keine Angabe 16 mm
D10 10 mm
D16 16 mm
Position 8
Wert Prozessanschluss
ohne
Angabe
Kein
Prozessanschluss
G1 G1“
G11/2 G1 1/2“
G1/4 G1/4“
G3/4 G3/4“
M12
M14
M18
M20
M30
NPT1 NPT 1“
W Winkel
Position 7
Wert Temperaturbarriere
keine
Angabe
ohne Temperatur-
barriere
TB50 50 mm
TB80 80 mm
TB100 100 mm
10
Ir
rt
üm
er
 u
nd
 Ä
nd
er
un
ge
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
A
nk
ün
di
gu
ng
 v
or
be
ha
lte
n.
 (
02
/2
01
7)
Position 11
Wert Einstellart
ETW Easy Teach by Wire
ETF Folientastatur
TYPENSCHLÜSSEL SONDE
Position 13
Wert Länge des
Sondenkabels
Z0E Sonderlänge
Z01 1 m
Z02 2 m
Z03 3 m
Z05 5 m
Z10 10 m
Y10 Steckeranschluss
Y10C Kupplungsstecker
Position 12
Wert Sonderausführung
keine
Angabe
Standardausführung
E Sonderausführung
Position 10
Wert Ausgangssignal
0 0...10 V
10 10...0 V
4 4...20 mA
20 20...4 mA
S Schließer (NO)
Ö Öffner (NC)
Position 9
Wert Ausgangsfunktion
UL Analoger Spannungsausgang
IL Analoger Stromausgang
keine Angabe PNP / NPN je nach Anwendung
Position 14
Wert ATEX
3G3D Mit Herstellererklärung für ATEX Zone 2 und Zone 22